
COMUNE DI CAMPOROTONDO ETNEO
Provincia di Catania

 

Numero Registro Generale 17 del 02-08-2024

Ordinanze del Sindaco
 

AREA AMMINISTRATIVA - AREA AMMINISTRATIVA
 
 

 
OGGETTO: CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI NELLE GIORNATE DEL 12, 13, 14 E 16 AGOSTO
2024.
 

IL SINDACO
 
 
IL SINDACO
Considerato che durante il periodo estivo si registra in generale una minor affluenza del pubblico agli uffici
comunali;
Che come previsto dai CCNL  vigenti nel periodo estivo tutti i dipendenti devono fruire del periodo obbligatorio
di congedo ordinario;
Dato atto che la presenza di dipendenti nelle giornate sopra indicate sarà minima;
Ritenuto opportuno, pertanto, chiudere al pubblico gli uffici comunali limitatamente ai giorni 12, 13, 14 e 16
agosto 2024, garantendo comunque la reperibilità per i servizi di Stato Civile ed il funzionamento ordinario in
presenza di Polizia Municipale;
Visto l’art. 50, comma 7 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, che attribuisce al Sindaco la competenza in ordine agli
orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici nonché agli orari di apertura al pubblico
degli uffici localizzati nel territorio;
Considerata la necessità di perseguire un contenimento dei costi, nell’ambito della più generale riduzione della
spesa pubblica dovuta in particolare all’aumento delle utenze, come l’energia elettrica, da perseguirsi in
particolari giornate dell’anno caratterizzati da consistente riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte
dell’utenza;
Evidenziato che la sospensione dell’attività lavorativa garantisce una maggiore razionalizzazione nella gestione
del personale;
Dato atto che l’assenza dal servizio sarà conteggiata come giornata di congedo ordinario;
Tutto ciò premesso

                                                                                                                         DISPONE
Per le motivazioni sopraindicate
Di chiudere al pubblico gli uffici comunali limitatamente ai giorni 12, 13, 14 e 16 agosto 2024 garantendo
comunque la reperibilità per i servizi di Stato Civile ed il funzionamento ordinario in presenza di Polizia
Municipale;
Di dare atto che il suddetto periodo di chiusura degli uffici verrà considerato per il personale dipendente quale
congedo ordinario.
Copia del presente verrà notificato a tutti i Responsabili di Settore per gli adempimenti di competenza.
Camporotondo Etneo, 02-08-2024



 
 

 IL SINDACO
 DOTT. FILIPPO ANDREA SALVATORE RAPISARDA

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


